



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação – CPL.
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



Processo Administrativo nº 9642/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2021 - SRP

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para aquisição de urnas funerárias e serviços de traslado atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

Proposta de Preços da Empresa:

PAX BACABAL SERVIÇOS

POSTUMOS LTDA - ME

CNPJ: 09.119.320/0001-30

PAX UNIÃO



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9642/2020

SESSÃO PÚBLICA: 12/03/2021, ÀS 10H00MIN (DEZ) HORAS.
LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: PAX UNIAO						
RAZÃO SOCIAL: PAX BACABAL SERVICOS POSTUMOS LTDA - ME						
CNPJ: 09.119.320/0001-30						
INSC. EST.: 122406940						
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 146.						
BAIRRO: CENTRO			CIDADE: BACABAL/MA			
CEP: 65.700-000			E-MAIL: soniaangelus@hotmail.com			
TELEFONE: (99) 3621 - 1467			Nº DA AGÊNCIA: 0528-2			
BANCO DA LICITANTE: BRASIL			CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 35.248-9			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.	URNA POPULAR DE ADULTO 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS) COTA PRINCIPAL.	MADEFERRO	75	UNID	1.016,00	76.200,00
2.	URNA POPULAR DE ADULTO 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS) COTA RESERVADA.	MADEFERRO	25	UNID	1.016,00	25.400,00
3.	URNA POPULAR DE ADULTO 1,70 (UM METRO E SETENTA CENTÍMETROS).	MADEFERRO	60	UNID	893,00	53.580,00
4.	URNA POPULAR DE CRIANÇA 1,40 (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETROS).	MADEFERRO	40	UNID	579,00	23.160,00
5.	URNA POPULAR DE CRIANÇA 1,20 (UM METRO E VINTE CENTÍMETROS).	MADEFERRO	30	UNID	543,00	16.290,00
6.	URNA POPULAR DE CRIANÇA 1,00 (UM METRO).	MADEFERRO	30	UNID	486,00	14.580,00
7.	URNA POPULAR DE CRIANÇA 0,80 (OITENTA CENTÍMETRO)	MADEFERRO	25	UNID	434,00	10.850,00
8.	URNA POPULAR DE CRIANÇA 0,60 (SESSENTA CENTÍMETRO).	MADEFERRO	15	UNID	366,00	5.490,00
9.	URNA MORTUÁRIA COM VISOR 1,90 (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS).	MADEFERRO	25	UNID	1.183,00	29.575,00

PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 09.119.320/0001-30 ✓

RUA RUI BARBOSA, Nº 146, CENTRO,
BACABAL/MA, CEP 65700-000

PAX UNIÃO



10.	TRANSLADO DE CORPOS POR QUILOMETRO (KM).	PAX UNIÃO	10.000	KM	4,75	47.500,00
TOTAL POR EXTENSO: Trezentos e Dois Mil Seiscentos e Vinte e Cinco Reais.						302.625,00

A EMPRESA PAX BACABAL SERVICOS POSTUMOS LTDA - ME DECLARA QUE:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA SECRETARIA REQUISITANTE TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

BACABAL/MA, 12 DE MARÇO DE 2021.



PAX BACABAL SERVICOS POSTUMOS LTDA - ME

CNPJ: 09.119.320/0001-30

SÔNIA MARIA MATOS DE MELO

CPF: 236.524.033-04

REPRESENTANTE

PAX BACABAL SERVIÇOS POSTUMOS LTDA

CNPJ: 09.119.320/0001-30 ✓

RUA RUI BARBOSA, Nº 146, CENTRO,
BACABAL/MA, CEP 65700-000 ✓